
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т^ /а п р е л я  2024 года № /L 3 &  
с. Сафакулево

Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Сафакулевского 
муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской 
области "Об административных правонарушениях на территории Курганской

области"

В соответствии с Законами Курганской области от 20 ноября 1995 года N 25 "Об 
административных правонарушениях на территории Курганской области", от 1 июля 2010 
года N 27 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями 
Курганской области по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях на территории Курганской области", и в целях приведения нормативного 
правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация 
Сафакулевского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации Сафакулевского 
муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области "Об административных 
правонарушениях на территории Курганской области" в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Сафакулевского муниципального округа в сети Интернет и информационном стенде 
Администрации Сафакулевского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Сафакулевского муниципального округа.

Глава Сафакулевского района 
муниципального округа Р.Г. Гильманов

Разуваев Ю.Н. 
8 - 35243-29385



Приложение
к Постановлению Администрации Сафакулевского района

от апреля 2024 года

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Сафакулевского муниципального округа, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
совершенных на территории Сафакулевского муниципального округа

N Должностные лица Администрации Сафакулевского 
п/п МО, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях

Статьи Закона Курганской 
области "Об 

административных 
правонарушениях на 

территории Курганской 
области"

Отдел сельского хозяйства:
Начальник отдела сельского хозяйства, главный 
специалист - 2 
Отдел экономики:
Начальник отдела экономики, главный специалист, 
ведущий специалист - 2 
Отдел ГО и ЧС и МОБ:
Начальник отдела, Главный специалист, ведущий 
специалист

4 Отдел культуры:
Начальник отдела культуры, главный специалист

5 Отдел образования: 
заведующий отделом, главный специалист, ведущий 
специалист

6 Начальник отдела документационного обеспечения
7 Отдел ЖКХ:
8 Начальник отдела, главный инженер, ведущий 

специалист, главный специалист____________________

о нарушении статей 1, 3 - 4 ,  
5, 5-2, 5-3, 5-4, 6.1 -21.5, 23.1 
- 25.10, 25-11, пунктов 2, 3 
статьи 25.13 в отношении 
муниципального имущества, 
статьи 25.17 в отношении 
предоставления муниципаль­
ных услуг, статьи 25.18, 
пункта 2 статьи 25-19

Управляющий делами

-руководитель аппарата ^  Миннеханова


